2024 年 5 月 1 日

一般社団法人日本医学会連合

加盟学会 各位

 一般社団法人日本医学会連合

  会    長  門 脇  孝

  担当副会長  磯  博 康

「新型インフルエンザ等対策政府行動計画」（案）に対する

意見募集（パブリック・コメント）について

平素より日本医学会連合の活動にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

過日は、内閣感染症危機管理統括庁「新型インフルエンザ等対策政府行動計画の

改定に向けた意見」に対して、多くの学会からご意見をご提出いただき、ありがとうご

ざいました。

ご提出いただいたすべてのご意見を日本医学会連合 健康危機管理対策のあり

方に関する委員会においてとりまとめ、内閣府感染症危機管理統括庁に提出いたし

ました。

内閣感染症危機管理統括庁より、いただいた意見を最大限反映したとの連絡を受

付いたしました。現在、「新型インフルエンザ等対策政府行動計画」（案）に対する意見

募集（パブリック・コメント）が実施されています（https://public-comment.e-

gov.go.jp/servlet/Public?CLASSNAME=PCMMSTDETAIL&id=060

512703&Mode=0）。

内容をご確認いただき、特段のコメントがある場合は、個別に上記 URL よりご意

見をお送りくださいますようお願いいたします。

なお、締切は 2024 年 5 月 7 日 18 時までとのことです。

よろしくお願い申し上げます。

https://public-comment.e-gov.go.jp/servlet/Public?CLASSNAME=PCMMSTDETAIL&id=060512703&Mode=0
https://public-comment.e-gov.go.jp/servlet/Public?CLASSNAME=PCMMSTDETAIL&id=060512703&Mode=0
https://public-comment.e-gov.go.jp/servlet/Public?CLASSNAME=PCMMSTDETAIL&id=060512703&Mode=0